
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

  1
1-

08
-2

00
8

VERTALING

WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2008/202825]
17 JULI 2008. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het besluit van de Waalse Regering van

22 maart 2007 tot vernieuwing van de leden van de Afvalcommissie ingesteld bij artikel 33 van het decreet van
27 juni 1996 betreffende de afvalstoffen

De Waalse Regering,

Gelet op het decreet van 27 juni 1996 betreffende de afvalstoffen;
Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 17 oktober 1996 betreffende de samenstelling en de werking

van de Afvalcommissie;
Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 22 maart 2007 tot vernieuwing van de leden van de

Afvalcommissie ingesteld bij artikel 33 van het decreet van 27 juni 1966 betreffende de afvalstoffen;
Gelet op het schrijven van 13 september 2007 waarin het ″ISSeP″ de heer Gaston Charlier en Mevr. Anne Galloy

voordraagt als gewoon en plaatsvervangend lid van de Afvalcommissie;
Gelet op het schrijven van 4 juli 2008 waarin de Waalse ″FGTB″ voorstelt om de heer Jean-Louis Canieau door

Mevr. Evelyne Jadoul te vervangen als plaatsvervangend lid van de Afvalcommissie;
Gelet op het schrijven van 9 juli 2008 waarin de VZW ″Ressources″ voorstelt om Mevr. Nathalie Schadeck door

Mevr. Christine Coradossi te vervangen als gewoon lid van de Afvalcommissie;
Gelet op het schrijven van 10 juli 2008 waarin de dd. directeur-generaal van het Directoraat-generaal Economie

en Tewerkstelling voorstelt om de heer Pierre Warnier als gewoon lid van de Afvalcommissie aan te wijzen;
Gelet op het schrijven van 11 juli 2008 waarin het ″CRIOC″ voorstelt om Mevr. Muriel Piazza door

Mevr. Mélanie Dutat te vervangen als plaatsvervangend lid van de Afvalcommissie;
Gelet op het schrijven van 11 juli 2008 waarin de directeur-generaal van het Directoraat-generaal Natuurlijke

Hulpbronnen en Leefmilieu voorstelt om de heer Alain Houtain en diens afgevaardigde respectievelijk als gewoon en
plaatsvervangend lid van de Afvalcommissie aan te wijzen;

Gelet op het schrijven van 11 juli 2008 waarin de ″SPAQuE″ voorstelt om de heer Philippe Adam door
Mevr. Sophie al Assouad te vervangen als gewoon lid van de Afvalcommissie en om de heer Pol Jacquemart door de
heer Pierre Eyen te vervangen als plaatsvervangend lid van de Afvalcommissie;

Gelet op het voorstel van de ″Union des Villes et Communes de Wallonie″ (Vereniging van de steden en gemeenten
van Wallonië) om Mevr. Christel Termol door Mevr. Anne Wiliquet te vervangen als gewoon lid van de Afvalcommissie
en om de heer Alexandre Maître door Mevr. Christel Termol te vervangen als plaatsvervangend lid van de
Afvalcommissie;

Op de voordracht van de Minister van Landbouw, Landelijke Aangelegenheden, Leefmilieu en Toerisme,
Besluit :

Artikel 1. In artikel 1 van het besluit van de Waalse Regering van 22 maart 2007 tot vernieuwing van de leden van
de Afvalcommissie ingesteld bij artikel 33 van het decreet van 27 juni 1996 betreffende de afvalstoffen worden de
volgende wijzigingen aangebracht :

- in de rubriek ″Verenigingen voor milieubescherming″ wordt Mevr. Muriel Piazza door Mevr. Mélanie Dutat
vervangen;

- in de rubriek ″Verenigingen die de bedrijven voor sociale economie vertegenwoordigen die actief zijn op het
gebied van afval″ wordt Mevr. Nathalie Schadeck door Mevr. Christine Coradossi vervangen;

- in de rubriek ″Organisaties die de werknemers vertegenwoordigen″ wordt de heer Jean-Louis Canieau door
Mevr. Evelyne Jadoul vervangen;

- in de rubriek ″Verenigingen die de belangen van de gemeenten verdedigen″ wordt de heer Alexandre Maître door
Mevr. Christel Termol vervangen als plaatsvervangend lid en wordt Mevr. Anne Wiliquet door Mevr. Christel Termol
vervangen als gewoon lid;

- in de rubriek ″Verenigingen voor milieubescherming″ wordt de heer Gilles Meeus door de heer Serge Vogels
vervangen en worden de heer Damien Arnould, Mevr. Els de Geest en de heer Frédéric Boutry door Mevr. Lisa Frendo,
Mevr. Valérie Xhonneux en Mevr. Nathalie Ricaille vervangen;

- in de rubriek ″Openbare maatschappij bedoeld in artikel 39 van het decreet van 27 juni 1996 betreffende de
afvalstoffen″ worden de heren Philippe Adam en Pol Jacquemart respectievelijk vervangen door
Mevr. Sophie al Assouad en de heer Pierre Eyen;

- in de rubriek ″Directoraat generaal Natuurlijke Hulpbronnen en Leefmilieu″ wordt de heer Claude Delbeuck
door de heer Alain Houtain vervangen en wordt Mevr. Martine Gillet door de afgevaardigde van de heer Alain Houtain
vervangen;

- in de rubriek ″Directoraat-generaal Economie en Tewerkstelling″ wordt de directeur-generaal van de DGEE door
de heer Pierre Warnier vervangen;

- de rubrieken ″Referentielaboratorium bedoeld in artikel 40 van het decreet van 27 juni 1996 betreffende de
afvalstoffen″ en ″Office wallon des déchets″ (Waalse dienst voor afvalstoffen) worden opgeheven;

- in de rubriek ″Institut scientifique de service public″ (Openbaar wetenschappelijk instituut) worden
Mevr. Catherine Collard en M. de heer Jean-Claude Maquinay respectievelijk vervangen door de heer Gaston Charlier
en Mevr. Anne Galloy.

Art. 2. In artikel 2 van hetzelfde besluit wordt het tweede lid vervangen als volgt : ″Mevr. Véronique Paternostre
en de heer Roger Croughs bekleden de functie van ondervoorzitter van de Afvalcommissie.″

Art. 3. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het Belgisch Staatsblad bekendgemaakt wordt.
Art. 4. De Minister van Leefmilieu is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 17 juli 2008.
De Minister-President,

R. DEMOTTE

De Minister van Landbouw, Landelijke Aangelegenheden, Leefmilieu en Toerisme,
B. LUTGEN


